Destaca que as notas fiscais especificadas na coluna de observações da planilha apresentada não 
foram localizadas em seus registros de entrada de mercadorias e nem no livro razão. Ressalta que o 
montante de multas envolvendo tais notas somam a quantia de R$ 1.324,96 (hum mil, trezentos e 
vinte e quatro reais e noventa e seis centavos). Salienta que as informações sobre tais notas fiscais 
foram obtidas pelo autuante a partir de informações vindas do CFAMT. Diz que por ora não tem 
como refutar a alegação do autuante no que diz respeito às notas fiscais especificadas na planilha

[...]

Salienta que observou que o autuante incluiu na infração relacionada à 
antecipação parcial, mercadorias tributadas à alíquota de 7%, situação essa que não cabe tal 
complementação de imposto. 

Finaliza dizendo que concorda em recolher a quantia de R$ 6.482,62 (Seis mil, quatrocentos e oitenta 
e dois reais e sessenta e dois centavos), para a qual apresentará requerimento solicitando 
parcelamento junto à Secretaria da Fazenda. 

O autuante presta informação fiscal, à fl. 821, aduz que a defesa concorda com a regularidade da 
cobrança relativa às Infrações 01, 02, 05 e 06.